
  

  

NOTARIA 16” 

QUITO -ECUADOR 

NOTARIA 16 TA 
    

  

É 

NOTARIA DECIMO SE 

Dr. GONZALO ROMAN C 
Bro dar erzato 

Paria € Egaea cota 

Quito his 

DELEDRAN 

SALL. CALSVACHE LEONARDO 

  

ATLMA VOLAR 

MOMTENESRO TS SUTONTO ERAZO JOSE 

  
y   ONTENEGE cas MONTENEGRO, casado, por sus  prapios d 

señorita NITZÍA MARISOL  GALLARD CHANCOS1, soltera por La l e aa od 3 Zi aa ay 

DUO EA ATADO AR UTN) ATA IR ETO OAICINA 008 

 



 
 

 
 

  

 
  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

E 
» 

mú 
ul 

E 
a 

Ú 
1] 

BD 
wi 

7 
5 

“u 
í 

0 
7 

C 
ru 

TU 
yl 

c 
¡ 

a 
L 

rú 
0 

a 
o 

G 
m 

5 
í 

pa 
í 

So 
M
o
v
 

í 
A 

64 
yl 

Ú 
í 

mu 
U 

e 
004 

40 
r 

vt 
uo 

u 
u 

lA 
4 

L 
*C 

La 
a 

E 
u 

14 
«e 

el 
e 

15) 
mí 

Ec 
ld 

rú 
fi 

L 
Zi 

O 
e 

a 
L 

G 
mr 

rú 
CL 

48 
mn 

3 
(e 

0 
+4 

Ú 
L 

48 
L 

rÉ 
Ú 

m 
U 

L 
E 

Laa 
U 

a
 

a 
u 

EL 
dl 

El 
Cc 

a 
£ 

a. 
f 

y 
y 

o 
E 

a 
15 

a 
E 

4 
£L 

0 
Eh 

a 
L 

Ú 
uU 

1 
13 

E 
u 

" 
Ú 

t 
ú 

” 
6 

e 
om 

4 
1 

mn 
Za 

má 
+ 

E 
L 

Li 
z 

o 
1] 

Ll 
mo 

41 
+ 

Y 
168 

mel 
= 

 Uu 
E 

¿ 
43 

ú 
o 

rn 
. 

rú 
Tú 

1 
rm 

E 
O 

1 
[ae 

Él 
Cr 

+
 

Y
 

E 
, 

0. 
Ze 

E 
m 

E 
UN 

o 
0] 

E 
tú 

A
 

+ 
ces 

E 
«et 

pe 
ñ 

a 
ca 

3 
in 

ri 
tl 

— 
E 

e 
d
E
 

+ 
u
e
 

2 
0 

£ 
«4 

O 
E
 

vo 
E 

6 
E 

E 
u 

o 
a 

0 
nn. 

e 
o 

+ 
s 

q
y
e
 

L 
mi 

ú 
mi 

yl 
ht 

111 
«E 

L 
o 

U 
18) 

LI 
5 

e] 
ú 

mi 
ma 

Li! 
LT 

m 
E 

r 
LI 

E 
a! 

u 
cl 

1h 
dd 

q 
ps 

rt 
La 

mo 
ll 

0 
0. 

G 
Spa 

Z 
ri 

E 
Qu 

Y 
13 

h 
a 

El 
u 

“ed 
E 

m 
Ñ 

2 
+ 

m 
a 

si 
£t 

ES 
mE 

G 
rú 

E 
mi 

LA 
> 

Ó 
o 

mn 
4 

ri 
14 

P 
L 

íL 
q 

A 
hi 

ul 
Ci 

6 
a 

r3 
Ll 

4 
C 

c 
Li 

E 
“E 

es 
mi 

“í 
e
 

(a 
rú 

El 
r 

LL 
1 

a! 
E 

4
 

Lñ 
0 

ni 
a 

E 
ú 

Lo 
a 

pe 
Li 

Lu 
:i 

Ú 
be 

e 
E 

a 
. 

«E 
a 

E 
Ll 

rú 
LA 

mai 
o 

Ti 
u 

E 
o
 

E
 

sel 
08) 

if 
E
 

e
 

n
 

[1] 
a 

al 
ei 

O 
pa] 

" 
MN 

1 
1 

ul 
Ls 

Ll 
e 

EX 
e 

rm 
.+-] 

XL 
1 

E 
de 

E 
Y 

E 
o 

“
a
 

E 
nl 

T
 

A 
«E 

y 
(
0
 

nm 
yal 

O 
ni 

rai 
, 

Go 
a 

TE 
Z 

ES 
+4 

La 
e 

LE 
“ed 

o 
Ll 

+ 
E 

+ 
ú 

+. 
ne 

+
 

A
 

1) 
Lu 

ul 
al 

a
 

1 
ai 

í 
ma 

«YT 
E 

mí 
1 

A 
h 

E 
E 

ir 
y 

vi 
0
 

E
 

mí 
mí 

o 
el 

be 
Z 

5 
Li 

1) 
E 

a
 

o 
ba 

Y 
sa 

Ll 
» 

Ll 
í 

mi 
Gi 

E 
1 

ci 
pa 

Y 
0 

Si 
“4 

ch 
Ú 

13 
Li 

y 
he 

A 
úl 

e
 

fi 
a 

.” 
cr 

tu 
bi 

LL 
c 

ír 
LL 

yl 
Cd 

«4 
E 

El 
"ú 

1 
mA 

LS 
ú 

5 
cu 

E 
1 

“Y 
E 

Gi 
LJ 

Ci 
e 

rr 
az 

az 
tU! 

<L 
rú 

u 
qn 

= 
E
 

LAN 
rd 

“e 
rú 

Lil 
í 

10 
Y 

bee 
bo. 

S
o
 

bh 
Lu 

”. 
“ei 

en 
4 

ro 
13 

Ni 
“U 

0 
1% 

e 
E 

Lu 
E 

vi 
.* 

C 
6 

+ 
O
 

" 
rm 

LO 
" 

FG 
mí 

de 
mí 

E
 

13 
44 

a 
a
 

ú 
E
 

3 
E 

E 
th 

Ha 
un 

E 
o 

m 
m 

a 
G 

+ 
0 

1 
fu 

G 
a 

dí 
G 

rm 
“el 

E
 

Pe 
Di 

168 
ri 

E 
má 

DI 
Y 

u 
L 

a 
o 

. 
a 

O 
ú 

mn. 
Di 

se, 
q 

“a 
Ú 

Se 
U 

LAN 
e 

e
 

sr 
o
 

mí 
L 

mi 
“dl 

mi 
Ú 

1ñ 
l
 

cl 
<
 

E 
E 

ña 
E 

“a 
u
 

3 
1
 

UE 
a 

Io 
o 

mi 
“3 

ú 
mi 

10 
ñ 

h-- 
pa 

L 
E
 

Li 
, 

pá 
ul 

mi 
4 

Hi] 
Zi 

cs. 
ai 

Ll 
in 

L 
Ll 

ui 
mí 

re 
Jl 

E
 

Y 

mí 
o 

a 
o 

o 
o 

E 
1 

E 
a 

di 
mu 

e 
3 

+ 
+4 

e 
D 

U 
Ej 

ji 
EL 

n 
Mi 

Ci 
mi 

rá 
cc 

«A 
e
 

p 
La 

58 
E 

3 
a 

Tú 
Zi 

a 
E 

E 
Mi 

6 
E 

Tí 
Gi 

ha 
el 

Li 
0 

ul 
ul 

L 
tí 

a 
3 

E 
03 

Ci 
Ci 

¡8 
m
 

0 
aL 

q 
Ei 

a
 

a 
“Y 

cr 
ca 

E
 

La 
o
 

 
 
 
 

 



NOTARIA DECIMO SEXTA 

  

Dr. GONZALO ROMAN CHA 

  

QUITO -ECUADOR 

    

  
  

OpPOra Lim 

    can    
DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



 
 

 



  

    

  

partir de 

tro Mercantil. sin embargo este plazo podrá 

3.4 por mavoría absoluta de votos reunidos Mes 

neral de acuerdo a la ley. ARTICULO CUARTO, 

NACIOMBLIDAD Y DOMICILIO. La compañía TRANSPORTES RISONTE 

CIA. LTDA... 3 de nacionalidad ecuatoriana Y con 

damicilio principal en la ciudad de Guito Distrito 

“Metropolitano, sn nerjiuicia de establecer sucursales 

dentro del territorio de la Fepública del Ecuador (10) fuera 

de ella, por resolución de la Junta General de Socios, 

SEGUNDO. DEL. CAFITAL SOCIAL Y OLAS - FARTICIFACIONES. 

ARTICULO QUINTO.“ El Capital Social de la Compañia será 

de CUATROCIENTOS DOLSRES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(3 4001, el mismo que será dividido en ano 

TADOS —UMIDOS DE ci
 participaciones de Ut EOLAR DE LOSE 

AMERICA 1% 1), cada tiña. Las mismas Que se encuentran 

suscritas integramente y pagádas en el. cincuenta por 

tante ciento, en la proporción en el cuadra de o ñ 
1 

mv
 

integración de cepital aque más adelante «se detalla. El 

saldo del capital será pagado en el plaza máximo de un 

aña a contarse desde la fecha de constitución de la 

cuenta de integración, a efectos de depositar su aporte 

en numerario. ARTICULO SEXTO. Todas las participaciones 

gozarán de- iguales derechos. Por cada participación de UN 

DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (% 1), el. sacia al 
7 / 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIEICIO PARLAMENTO OFICINA 308 ! 

  

 



  

LE derecho A os pene 

repartirán a prorrata de 

social pagada cor cada  S50oc1C. una 

COEar: 

  

ARTICULO 

Certificado de Ááportación de cada uno 

deberá hacer conslar su carácter de no 

  

úmero de participaciones que 00 

'ará que los socios cedan eus 

para la admision dea nuevos Socios, Se 

consentimiento  tinánime del capital 50 

convocatoria. ARTICULO OCTAVO. (En casa 

capitade las participaciones ten 

nominal al indicado, O 5e8a que serán nen 

DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

Las participaciones son ecumulativas € 

podrán estar representadas en titulos 

Compañia conferirá a cada socia un 

Arortación, sea cual fuese el número de 

que possaz en el que se hará constar s 

negociable. Las participaciones son 

causa de muerte y transferibles par a 

pero en ste altimo casa siempre 

consentimiento  inánime del capital S 

MNOVEND.- El capital de la Compañia az 

A ¡ a q 
AmMER 

de 

transmisibles 

po
] 

1)
 

pa
 

Er
 

A 

Dm nedchas las 

a e las otras 

SEPTIMO, En el 

de los sea 

nega; 

  

rá necesaria el 

cial on primera 

nte 

(2 11, cada una. 

indivisibles y ne 

negociables. La 

Certificado de 

participaciones 

sv carácter de no 

cor 

cto entre  yvivOSa 

, 
ICA — (3% 400), Se 

acuerdo con el 

 



  

   NOTARIA 16”     

  

QUITO -ECUADOR 

  

   pe 

  

  

  
  

praparcion a tus Day z Za 

    

   de liquidación de la 

remanente del  patrimenio social, UNA Vez 

  

DIRECCION: AV. $ DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 - a



ñ 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 

 
 

Pim 

 
 

con 

 
 

a
 

 
 
 
 

  
  
 
 

 
 

rá 

 
 

 
 

 
 

 
  
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

y ó 
rm 1 

 
 

 
 

 
 
 
 

can 

1. 

ny 
hr A AET 

 
 

A Ñi 
peo 

 
 ra A 

mu ds 

% E E a 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

Cs 

 
 

CULO 11 

 
 

 
 

L 

Ú 

 
 

d 

ei hi: 

 
 

3 L E = 

 
 
 

erdinariasa Como inarlas rd f nm 
Ll  



         

   
    

    
     

  
   

NOTARIA 16* 

QUITO -ECUADOR 

O
 

AN
 

o
 

if
 

  

dimos e ini GRTICULO E ZETIMO 

unta General linaria n General Ordinaria convancad 

eden dd; muni lí z al di 

  

comanda í 

      

quien haga la que es il 

la tTfecha JA = la echa, el dia hora. ml 

reunida. ARTICULO DE 

      

Ersdra dro a re Ln - F a reupión de Junta Genera or simple = vi z hat E. ==. PS 

los qe + poda a de los sobi quo     

    
ARTICULO 

  

TU 
UNTVMERSALES Ma obeta la 

- 4 - Anteriores, la Junta dará 

  

cualquier lugar, dentro 

  

que ente todo acital ente todo cácital social y los asistentes E Am a 1 ma 

acepten por  tinanimidad 1 

nocesarida,a que 

  

La la mitad del capital social, Lo: 

COncurra = ME CULO MITA Ta : rente.  ORTICULO VIBESIMO — PRIMERO, td
 

É 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



 
 
 
 

na 
L 

Y 
i 

Mí 
ma 

“el 
ú 

LI 
mo 

“i 
L 

fi 
Y 

mí 
0 

a 
2
0
m
 

O 
e
 

CL 
e
 

Ca 
“
1
 

L 
E 

Tm 
70 

e
 

“
7
 

Ci 
he 

1! 
ón 

rt 
o 

ñ 
“e 

“e 
O 

o 
ul 

[ej] 
e 

ne 
me 

a 
Lu 

4 
mn 

y 
o 

rá 
Lo 

pt 
> 

Cc 
Y 

1d 
Y 

E 
O 

L. 
Gi 

+ 
E 

blo 
o. 

| 
A
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

, 
j 

. 
« 

e 
tE 

7 
ñ 

E 
i 

3 
o 

q 
L 

A 
E 

e 
ía 

1 
E 

ro 
E 

Y 
Ci 

7 
E 

rr 
E 

ii 
Ú 

L 
(1 

LL 
5 

tio 
e 

(0 
ci 

Cl 
h. 

UU 
+
 

: 
h
i
 

nel 
Ca 

y 
E 

rÓ 
: 

E 
mi 

LE: 
ñ 

4] 
É 

E 
> 

+
 

: 
“3 

de 
les 

ti 
Ti 

pra 
me 

dh 
HH 

E 
: 

> 
e 

fi 
íñ 

«í 
ra 

= 
í 

í 
«e 

h. 
rá 

u 
ul 

y 
ri 

Fra 
ú 

L 
1 

0 
e
 

(0: 
t 

Son 
id 

Ml 
u 

¡u% 
u 

a 
a 

ú 
a 

E 
c 

E 
di 

r 
=> 

La 
Mn 

Ú 
e
 

E 
mi 

Si 
E 

Y
 

E 
qn 

Y
 

y 

E 

- 

 
 

a 
MN 

Aa 

ados 

(ía 

 
 

+ 

L 

ta 

 
 
 
   

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
  
 

  
 
 

 
 

i 
4 

Y 
a 

ba 
ú 

“ri 
ú 

A 
ñ 

o 
E 

me 
h
 

Tú 
a 

E 
c 

Ci 
1 

+4 
ll 

eS 
0 

E 
CL 

+i 
mí 

cn 
q 

y 
Té 

Ls 
E 

U 
E
Z
 

A 
L 

Zo 
mo 

e 
o 

E 
E 

£ 
E 

mi 
Tí 

r 
O 

Y 
G 

Es 
Xi 

E 
Ca 

” 
LJ 

Ññ 
me 

E 
a 

€ 
10 

d 
rm 

n= 
a 

t 
ú 

6 
o 

L 
La 

ms 
E 

pot 
e 

YA 
pa 

Yñ 

! 
cn 

G 
u 

Y 
ú 

I 
“Y 

h 
a 

Ca 
pra 

es 
: 

sl 
o 

1 
E 

a 
a 

Lo 
E 

s
 

SS 
= 

D
N
]
 

í
 

mw 

vu 
E 

co 
E 

a 
na 

ti 
Y
a
 

ne 

LO 
se 

An 
e 

M1 
a 

18 
«El 

rá 
1] 

a
 

Y
 

L 
pl 

L 
Y 

Yú 

mE 
pa 

o 
fL 

A 
E 

p 
o 

«ti 
pe 

el 
to 

Cl 
E 

h. 
E 

3 
o 

 
 

 
 

Ú 
Lo 

Ll 
ME 

o 
Ci 

z 
cy 

; 
Do 

Lo 
kh 

+ 
Do 

£ 
do 

bat 
ú 

bt 
a 

ad 
1 

Ú 
E 

tl 
: 

D 
Lo 

138] 
pa 

1 
ri 

q 
a 

 
 

 
 

 
 

 
 

n 
bo ! poa 

aárRTIC  



NOTARIA DECIMO SEXTA 

NOTARIA 16*              

QUITO -ECUADOR 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

yy A 
z 5% 

 
 

 
 

 
 

DIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 AV. 6 DE DICIEMBRE 159 E DIRECCION  



 
 
 
 

  

hue 

 
 

  
 
 

1 meprk Í 

 
 

 
 

Laa 
+ 

  

an 

 
 

 
 

 
 
 

 
  



    

NOTARIA DECIMO SEXTA | 
Dr. GONZALO ROMAN CHACC 

0 la 

do cds asko t 

        

       

     7 y oficinas do la 

NOTARIA 16* Comnar z des Euacrinir e]     

QUITO -ECUADOR 

       4
 " Guin Ll 

nisma el libro 

  

    

  

Hi2A, Hal . 

to Mirame FT quo, gun y 7 E gana pon ps y pr o 
do la LUNA Perdi inTormar a la 

      v dar por terminados 

  

si de 3 

a - a _ , .: 
dichos comtratos =s1 caso; lic Usar la firma de 

o 

   
    

do a e 
Lev de Compañia fi

 3 1 Fi La
 B a 7 a rt
 a 

DIRECCION: AV. 8 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

  
  
 



| 
rá 

AN 
r 

mn 
pue 

= 

n
a
 

¡
8
 

y 
o 

+ 

. 8 
G 

Mm 
wm 

5
 

mt 
O 

á 

3 

o 

Et 

ta 

Tí 

 
 

a 

li 

- 

ad 

133 

d 

Os 

dun 

 
 

 
 
 
 

la 

 
 

== 

1 

dG 

LA 

de 

Si 

p 

t 

UE 

ada 

a 

i 

Ll 

añ 

1 

= 

           

 
 

and 

E 

ul 

G 

0 

Y 
a 

er 
E 

pa 
1 

FA 

. 

ar 

4 

B 

Me Si 
cr 

F 

A 

cd 

Y 

E 

wn 

A 

E 

“adidi 

h 

vamon 

£ 

A 

 
 
 
 
 
 

 
 

E 
á 

zi 
* 

E 
5 

mí 
E 

s 
A 

a
 

E 

e 
ni 

2 
E 

E 
mz 

e 
ii 

hi 
dG 

1. 
u
 

an 

E 
ú 

an 
a 

m 
E 

Hp 
í 

bj 
e 

,. 
3 

E 
mú 

uv 
o 

Ú 
Ll 

pu 
q 

5 
r 

E 

1 
L 

2 
Hu 

Li 
E 

E 
UN 

de 
Ca 

E 
E 

L 

 
  
 

le 

si 
o 

í 
“ve 

a] 

 
 

To 
4 

mo 
ao 

a 
E
R
A
 

EC 
ño 

ao 
ma 

a) 
sb 

Lo 
Gao 

rd 
Mi 

E 
CI 

¡un 
mí 

EL 
í 

IS 
rú 

Y
 

“mi 
L 

0 
d
o
.
 

N
o
m
 

£ 
E 

L 
Dd 

. 
.. 

10) 
Y
 

Al 
A 

0
 

  
 
 
 
 

 
 

om 
a 

E 
sb 

me 

te 
a 

sl 
.eA 

Li 
5 

DO 
«+4 

Ll 
e 

Co 
Go 

Md 
rt 

or 
z 

ú 
uu 

a 
rá 

+ 
1 

E 
E 

a 

 
 

 
 
 
 

rabala 

 
 

 
 

+
 

L  



1 
ri 

E 
z 

; 
> 

: 
. 

: 
don. 

o
 

 
 

   
 

pe 

 
 
 
 
 
 
 
 

res 

 
 

 
 

 
 

 
 

il 
mi 

nn 
ee 

Ll 
hi 

La 
ho 

ME 

L 
: 

mi 
tú 

Ad 
24 

=
 

O 
a 

11 

 
 

A
 

apo 

A ma L 

 
 
 
 

 
 

TE 

NOTARIA DECIMO SEXTA 

O 
L 

e 
Gi 

a
 

pt 
, 

qui 
 
 

E 

a 

4 a 
it 

 
 
 
 

 
 

£ [ Li LA 

 
 

a 
. 

=
 

h, 
> 

3 
si 

L 
L 

4
 

Lo 
E 

E 
ri 

 
 
 

o 

E 

mn pa 

t 

 
 

  

NOTARIA 16" 

QUITO -ECUADOR 

  NA 308 , 
Í TO OFIC 7 

3 AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMEN DIRECCION  



 
 
 
 

  
 
 
 
 

  

am 
ata 

 
 

ani git 

 
 

    
 
 

 



NOTARIA DECIMO SEXTA $ 
e E 

A Dr. GONZALO ROMAN CHAÉ 
   

     

  

CON 

  

   
   

    

   

  

    

dol Cologio da 

  

o NOTARIA 16" otorgamientea de ¿a presentefezcritura, se observaron loz 

precontos la 

  

QUITO -ECUADOR 

  

SA LECGNARDO Sau 1 
Dia Somo tó DA 

2.0, 1Jo0sS324 182 

SRA WTLMA Chalco       

  

SETATRITZA GALLARDO CHANCUST 

cc pea 833832-/ 

  

DIRECCION: AV. 8 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 e 

 



  

  

  

¿Se y 2 ham” A o 
e 

p ECUATORIANA MS 
CASADO > - SILVIA ELIZASETH” DEJO ANDIN 

* SECUNDARIA... EMPLEADO >” a 
HERA; uo” OA 

CONSUELO” CALYACHE ES 
QUITO 20020 08/06/2005 

  

      

  

a mt O A bo 

  

O CIUDADANIA oa 170582418-2 io; 
CALVACHE LEONARDO SAUL E 
PICHINCHA/MEJIA/MACHACHI 
16 MAYO "1959 

O
 

Tí O0I-1 0093 00185 _M ia 08/08/2017==" a 
. PICHINCHA/ MEJIA. e o 
MACHACHI C * e - 1959 A TE JLL098     

? a A o . 

  

   

      

NOTARIA DECIMO SEATA DE (Qu UTO - De 
> nto; mudad cen lo dispuesto en alan. 18 da 

:a Ley Notarial doy fá y CERTIFICO: que la 

rasente es ñel fotocopia del documento origina; 
aus me fué presentado y devuelto al interesado 

"TÍ id] . 

) 
lala y 

A 
o 

O 

! . .. e: OL As ds ap 

: Le : EL ECUADOR 

L $ f > UNAS SUPREMO ELECTORAL 04 

A «7% ELECCIONES SECCIONALES 17/Cct/20 a 

A CERTIFICADO DEVOTACION: == 

z resis o 
4-0018 . , , 

oo +» CEDULA sERO o 

Daz ce CALVACHE LEONARDO SAUL ,  é 4 

PA unas s Cs - APELLIDOS Y NOMBRES t 
a CTINCHA Ls QUITO, A 
Sa Ar PROVINCIA” hr a. a id 7 

Me FINMAILLA FLORA? Cte, eS AN 

CEN Ea PASADO MEA Anar A Ap Sir PE ION a :    E . matt UN A go ¿aa Le y 

Dra E CAN Mr 
, Tra CS Sra vaa Y e 

  

a a a EI y Hero Raj oo o, 
”» 

¿A O o 

PAR ASS 

AE urea SS 

Quo -E 

  

.r
. 

e
 

po



  

   
    

  

     
    

E REPUBLICA DEL ECUADOR SSNESAL DE RESISTRO CIL. ¡DENT E AC > 

Y OBRAR 

  

OTRA 
e, 

  

a o 4 

LAT LI 

   

    

     
    

   

REPUSLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

      
   

TT : ELECCIONES SECCIONALES 17/0c4/2004 

CIUDADANO(A): CERTIFICADO DE VOTACION == 

: a ( => 5, 

: Usted ha ejercido su derecho y cumplio su obligación —( a rosesaras == 

de sufragar en las elecciones del 17 de Octubre del 2004 ( EHANCUS € UQUIN WILIMA YOLANDA. + po 
. | 5 ¿ === 

- ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS | == 

LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS. ( == 
== 

1 ( 

? 

5 - 

NOTARIA DECIMO, SEXTA DÉ O _ e 
A ispu an. 18 de 

formidad con lo|dispuesto en e 

el ey Notarial doy fé y CERTIFICO qué a , 

resente es fiel fotocopia del documento origina 

e e fué presentado y devuelto al interesado 
ESTAN = 

id 

” 

Y . 

: 

e. , 1 

| pS - omao 

ne a - api CO A, 
e?! e os, / í Al de nu . F . 7 A 

 



  

, 
o . 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
o A 

  

    

   
  

. a cane - EGISTAO Zn, ¡QENTACACOA CETLLACIÓN 
: . .— 

. 

AN mo ATOQOTGTÍTS ' E A 

cenozs SADA 12 
CASAN DEATAO Gal azod 

-5aJd MONT : FRTUARIA CHOFER PROFESIONAL 
  

EXALOS ERAZO 
AXRTA ADATERECRO y 
  

  

  

  

i 
¡ ATI CE ra ML OnE 

> A 
TRA e ERE CICION 

z . A A 
: ” y 

Al (TO 

'DATALEL SUAR 
y E 

E ar 

A 

ea ly . 

1 ; 

| : | . Ñ 
sy . e 

£ . DAM CA A 

j 

  

A 

REPÚSUICA DEL ECUADOR 

    
    

1 

. : TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL , 

¡ ELECCIONES 24 OE NOVIEMBRE OÉEL 2002 E 

e . 
run 3 

e 

=H2 CERTIFICADO OE VOTACIÓN == 

, * 1 
2 

- == 

: : . 
A 1700979718 == : 

. 
2 NUMERO e CEDULA == 

. 

ERAZO MONTENEGAO JOSE AMTONIO == 

APELUIOOS Y UCMBRES == 
- . 

PICMACKA . auro === 

PROVINCIA 
=== 

CHILLOGALO 

=== 

PARROCUIA 
== 

CHAILLÓGALLO 
ZONA Z PRESICENTE DE ÍA JUNTA 

y 

i 

NOTARIA DECI¡ EC ZE 
conformidad O SEXTA DE Q 

    

n ¡ UNO 
'2 Ley Notarial o dispuesto en el an Le 

presente es fel fotos fé y CERTIFICO 18 de 

que me tus oras del document que la 

N Presantado y davuelto al inte ina! “S 1 Meresado 
. 

Dr. Gonzalo 

Román Chacón 
QUITO - ECUADOR



    
     

      

   
  

  

  

  

  

  

  

A 
A , 

1 ae 1 
¡ La ela 

ECUATORIANA EEE YAqA3 VA A42 ET 0 3 DESTA a a DATIDN Y TEDLLACION 
SOLTERO . no Y CIUDADANIA 2 112058324 
SECUNDARIA ESTUDIANTE => 5 LA 0 CHANCUII NITZA HARI SOL 
CUIS ANTONIO GALLARDO : Safor 1.974 ! 

2. MILMA YTOLAMIA CHOMCUST_ 
      

     

   
    

    

  

  

  

  

  

AR == 2133005540 TS O2/ÓZI20L07 0 o , [XCHA/ JUITI U vuvla 

73944 

  

  

  

DECIMO SEXTA DE QUITO - De 
d con lo dispuesto en el art. 18 de omo : tanal doy fé y CERTIFICO: que la - 

presente ef fiel fotocopia del documento original 
que me fuálpresentado y devuelto al interesado 

<= (dr) 
    

 



      RESOLUCION No. 026-C3- 217-2005- CNT] 

CONSTITUCION JURIDICA A 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y e 

TRANSPORTE TERRESTRES —_-- 7 T>> 

CONSIDERANDO: + 

  

Que, los integrantes de la Compañía en formación de transporte. de carga besada 

denominada “TRANSPORTES BISONTE CIA. LTDA.” , dotpiciliada; en la, Ciudad de 

Quito, provincia de Pichincha, han solicitado a este Consejos informe ¡ previo a su 

Constitución Jurídica, con la siguiente nomina de CUATRO (04 )..1 integrántes de esta 

naciente sociedad: : 

  

  

  

          

1 _ |CALVACHE LEONARDO SAUL 170532418-2 
2 _ |CHANCUSI CHIQUIN WILMA YOLANDA 170389372-5 
3_ |ERAZO MONTENEGRO JOSÉ ANTONIO 170007971-6 
4 [GALLARDO CHANCUSTI NITZA MARISOL 171285832-1 
  

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones de la 

Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyecto cumple 

con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte terrestres 

vigentes, con las siguientes observaciones: 

ELIMINAR EN EL ARTICULO DOS DEL OBJETO SOCIAL LO SIGUIENTE: “Como 
1” 

Privado” y “especial”, 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 

servicio de transporte de carga pesada, serán autorizados por el Consejo 

Nacional de Tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 

es susceptible de neguciación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 

servicio y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los competentes Organismos de 
Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, 

£5e someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; y, a las 

regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 

tránsito. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 092-CAJ-CJ-2005- 
CNTTT de Mayo 09 de 2005, concluye y recomienda al Directorio del Organismo, la 

emisión de informe favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en 
formación de transporte de carga pesada denominada “TRANSPORTES BISONTE 

XA. EYDA.”, comiciliada en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha, por haber 

cumplido con ei procedimiento que dispone la normativa legal. 

Que, mediante Informe No, 006-CIPL-CAJ-2005-CGNTTF, de 09 de Agosto de 2005, 

mediante el cual la Comisión Interna Permanente de Legislación, aprueba el 

informe No. 05$2-CAJ-CJ-2005-CNTIT de Mayo 09 de 2005, suscrito por la 

 



CUNSadO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES 008 | 

” Coordinadora de Asesoría Jurídica por lo que recomienda al Directorio conceder a 
visto bueno solicitado. 

  

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de fá Ley de Tránsito y Transporte --. a 

Terrestres. e CT 

RESUEL VE: 

1. Emitir informe favorable previo para qUf la Compañía en formación de 
transporte de carga pesada denominade/ “TRANSPORTES BISONTE CIA. |. 
LTDA.”, domiciliada en la ciudad de fuito, provincia de Pichincha, públdla, dui 

constituirse juridicamente, 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 

Compañía, en consecuencia no implica] autorización para operar dentro del 

transporte público, para cuyo efecto debferá solicitar el correspondiente Permiso 
de Operación al Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres. 

3. Una vez adquirida la personería jurídida, la Compañía quedará sometida a las 
disposiciones de la Ley de Tránsito y Tfansporte Terrestres y a las resoluciones 

que sobre esta materia dictaren el Cohsejo Nacional de Tránsito y Transporte 

Terrestres y más autoridades que sean|del caso, 

4. Comunicar con esta resolución a los |peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que seah del caso, 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 

Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Dési e. [ercera Sesión 
Ordinaria, celebrada el día 31 de Octubre de PI a Eno 

De Y 

  

     

   

  

Arq. Aleja 19) ps taforre AA A 5 
SUBSECRETARIO GENERAÉ É SE Col o for Y, ASESORIA 

DE TRANSITO Y TRAD Pp OR R TERRESTRES . A 

PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES... 

  

LO CERTIFICO: ) 

Sra. Paulina Cal a 

SECRETARIA GENER. 
Ns, 

e . a A 
a 

 



BANCO DEL PICHINCHA CA. 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

Quito, 22 de Diciembre de 2005 

Mediante comprobante No. 706788301  ,el(la) Sr.  CHANCUSI CHIQUIN 

WILMA YOLANDA 

Y teonsignó en este Banco, un depósito de US$ 200.00 

para INTEGRACION DE CAPITAL de TRANSPORTES BISONTE CIA. LTDA. 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

Dicho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 

LEONARDO SAUL CALVACHE US.$. 50.00 

WILMA YOLANDA CHANCUS! CHIQUIN US.$. 50.00 

JOSE ANTONIO ERAZO MONTENEGRO US.$. 50.00 

NITZA MARISOL GALLARDO CHANCUSI US.$. 50.00 

US.$. 

US.S. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

US.$. 

TOTAL US.$. 200.00 

OBSERVACIONES: Tasa de interés: 2,25% de certificados de ahorro a 30 días 

para el cálculo de intereses. 

     
ro 

  

FIRMA AUTORIZADA 
AGENCIA PANA SUR 

  

AUT.011 

 



NAPA 

NOTARIA DECIMO SEXTA 

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

costorgo ante mio o on fo de ello conficrío Det;      

  

MUERTA OUTLET NARA E cp e 
NOTARIA 16* CORTA DERTIS OSEA vs Firmada “o 25nJla da era Miuata y Mlieva din 

MT Enero del año dos mil cells. Corstitución de sofia Ada 

TY 
ARIA DECIMO SEXTA 

AA Ttrensporte FPisonte Cia Lidag 

eS 

      O ROMAN CHACON 

QUITO -ECUADOR 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 159 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308 

 



NOTARIA DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

RAZON. -HOTARBTA PE tul
 

Pl
 IMO SEXTA DEL CANTON QUITO. -    QUITO -ECUADOR 

gads por LEONARDO SAUL CALVACHE; WILMA 

TOLANDA 

  

CHIQUIN; (JOSÉ ANTONIO: ERAZO 

RG? Y HITZA MARISOL GALLARDO CRANCUST. LL YA 

  

   

     
OTARIA DÉCIMO SEXTA 

e ne GONZALO ROMÁN CHACÓN | ] Ul . 

NOTARIO DECIMO SEXTO    My 

“Hilo, 

- Ez, 

DIRECCION: AV. 6 DE DICIEMBRE 1 59 EDIFICIO PARLAMENTO OFICINA 308



       Pd": 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

DAN yUuuvi3 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 06.Q.IJ. 
CERO TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE del SR. ESPECIALISTA JURÍDICO de 

31 de enero del 2.006, bajo el número 664 del Registro Mercantil, Tomo 137.- Queda 
archivada la SEGUNDA Copia Certificada de la Escritura Pública de CONSTITUCIÓN de 

la Compañía “ TRANSPORTES BISONTE CIA. LTDA.”, otorgada el 23 de diciembre del 
2.005, ante el Notario DÉCIMO SEXTO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. 

GONZALO ROMAN CHACON.- Se da así plimiento a lo dispuesto en el Artículo 
: stablecido en el Decreto 733 de 22 

    

   

    

   

  

fijó un extracto, para co y por: sei "SER oftigna la Ley, signado con el 
número 383.- Se anot e aj Í ito, a veinte y uno de 
marzo del año dos mil g 

RG/lg.- 

  

   



Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

OFICIO No. SC.1).DJC.06. v3336 UbUvvID 

Quito, A Md 

y Uni ] Lee 

Señores 
BANCO DEL PICHINCHA C. A. 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSPORTES BISONTE CIA. LTDA., ha 
concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dr. Román Barros Farfán 

ESPECIALISTA JURIDICO 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf//Todo/6C786D8948A2FC5405257106005D29... 17/05/2006 

 


